
UCHWAŁA NR XLVII/629/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 
2030 
 

Na podstawie art. 12a ust. 2c, art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 16b i art. 21 
pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268  
i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) oraz uwzględniając zapisy uchwały Nr XVIII/305/20 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030, zmienionej uchwałą  
Nr XXXVIII/534/21 z dnia 29 listopada 2021 r., uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się Strategię Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego do roku 2030, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.   

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej regulacji jest przyjęcie Strategii Polityki Społecznej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030.  
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 2 oraz art. 12a ust. 2c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), samorząd województwa 
określa strategię rozwoju województwa. Natomiast do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy przyjmowanie strategii rozwoju województwa w drodze uchwały.  

Zgodnie z art. 16b i art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
do zadań samorządu województwa należy m.in. opracowanie, aktualizowanie i realizacja 
strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej będącej integralną częścią strategii 
rozwoju województwa.  
Realizując zapisy uchwały Nr XVIII/305/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania 
Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030, 
zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/534/21 z dnia 29 listopada 2021 r., Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przygotował projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030. 
Strategię Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwala Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 6 grudnia  2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz art. 39-42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, 2389)  
Zarząd Województwa przeprowadził konsultacje społeczne projektu Strategii, które trwały od 
2 marca 2022 r. do 8 kwietnia 2022 r. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na 
stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu oraz  
w prasie o zasięgu regionalnym (Gazecie Pomorskiej z dnia 2 marca 2022 r.) Do udziału  
w konsultacjach zaproszono szerokie grono osób i podmiotów, a w szczególności radnych 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, jednostki lokalnego samorządu 
terytorialnego z obszaru województwa, Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, szkoły wyższe  
i jednostki naukowo-badawcze, partnerów społecznych i gospodarczych (w tym organizacje 
pozarządowe), właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Z prośbą o zaopiniowanie projektu Strategii 
zwrócono się również do: Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej przy Marszałku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Wojewódzkiej 
Rady ds. Bezdomności i Wykluczenia Mieszkaniowego. Po zakończeniu konsultacji 
społecznych, przygotowano Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu 
Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2030, które 
zostało przedstawione Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a następnie podane 
zostało do publicznej wiadomości na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Toruniu.  



 

Zgodnie z art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) Zarząd Województwa przygotował raport 
ewaluacyjny dla projektu Strategii, zawierający uprzednio przeprowadzoną ewaluację 
trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii. Wyniki raportu 
wsparły proces tworzenia dokumentu Strategii.  

Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) oraz art. 46 pkt 1, art. 51 ust. 1 i art. 53 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 2373, 2389) projekt Strategii został również skonsultowany  
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz z Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Bydgoszczy.   

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) projekt Strategii został przekazany i uzyskał 
stanowisko właściwego dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Projekt Strategii Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 
2030 przyjęty uchwałą Nr 18/646/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
11 maja 2022 r., przedłożono również do konsultacji z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu 
Terytorialnego, która na posiedzeniu w dniu 30 maja 2022 r. zaopiniowała projekt 
pozytywnie.     

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przygotowanie nowej Strategii związane było z zakończeniem realizacji Strategii 
Polityki Społecznej Województwa Kujawsko-Pomorskiego do roku 2020 i zachodzącymi 
zmianami w sferze społecznej wskazującymi na potrzebę opracowania nowej koncepcji 
rozwoju polityki społecznej województwa kujawsko-pomorskiego. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń. 


